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Ciudad de México, a 28 de octubre de 2021. 
 
Asunto: Alcance a circular 140.21 Horario de labores 

para el 02 de noviembre de 2021 en esta Confederación; 

así como para las Aduanas del país. 

 
 

Sirva la presente, para hacer de su conocimiento que, en virtud de que el día 02 de noviembre de 

2021, es día inhábil para el Servicio de Administración Tributaria, de conformidad con lo 

dispuesto por la Segunda  Resolución de Modificaciones a la Resolución Miscelánea Fiscal, en 

su numeral 2.1.6 (DOF 10 de septiembre de 2021) diversas aduanas del país no estarán 

laborando, y por lo que respecta a esta Confederación, se mantendrá laborando hasta las 15:00 

horas, manteniendo a partir de dicho horario guardia telefónica, únicamente el día martes 02 de 

noviembre de 2021, el día primero se laborará de manera normal. 

 

Asimismo, se informan los horarios de operación de las aduanas para el mismo día, las cuales en su 

mayoría trabajarán con servicios extraordinarios y algunas permanecerán cerradas, por lo que se les 

sugiere revisar dichos horarios y tomar las medidas necesarias para llevar a cabo sus operaciones sin 

contratiempo alguno.   

  

Por lo que respecta a la guardia telefónica y oficinas operativas se tiene lo siguiente:    

 

    Dirección General    
Nombre    Extensión     Móvil    Correo Electrónico    

Lic. Nashielly Escobedo Pérez   201 – 202  
(55) 2518 – 7495   
(55) 3185 – 3572    nashielly.escobedo@claa.org.mx    

Gerencia Jurídica Normativa juridico@claa.org.mx  

Benito Nava Rivero    222  (55) 4993.7957    benito.nava@claa.org.mx  

Ariadna Torres Sánchez    223  (55) 5021.4569    ariadna.torres@claa.org.mx  

Verónica Romero Plata    -  (55) 7969.4653    ariadna.torres@claa.org.mx  
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Uriel Alberto Hernández Martínez  226 (55) 7113.4100  alberto.hernandez@claa.org.mx  

María de Jesús Eustaquio García   219   (55) 7047.0119 maria.eustaquio@claa.org.mx  

Coordinación de Operaciones Manzanillo  

Omar Saadi José Cruz  
Espíndola   NOTA:   
Las áreas, operativa y 
módulo, se encontrarán 
cubiertas de forma habitual y 
se bridará servicio de acuerdo 
a los horarios indicados por 
Aduana.  

-  
(55) 4996.0783   
(314) 114.1785   

omar.cruz@claa.org.mx  

Coordinación de Operaciones Veracruz  

Diana Angélica Osorio Esteban  -  
5549885945 

diana.osorio@claa.org.mx 

Coordinación de Operaciones Lázaro Cárdenas  

Marco Antonio Bolívar Salinas 
Nota. El área operativa se mantiene 
en el horario de aduana.   

-  (753) 136.5117   marco.bolivar@claa.org.mx  

Heriberto Montes Pérez  -  (753) 148.04.98  heriberto.montes@claa.org.mx  

Coordinación de Operaciones Nuevo Laredo  

Enrique Bolaños Pedraza    
Nota. El área operativa se mantiene 
en el horario de aduana.  

-  (55) 6964.2725    enrique.bolanos@claa.org.mx  

Fernando Denis Quiroz García   -  (55) 7110.3377  fernando.quiroz@claa.org.mx  

Clasificación Arancelaria  

V.A Héctor Bustos Soto    224  (55) 5021.5618    hector.bustos@claa.org.mx  

Marisol Jasso Zuñiga    221  (55) 6967.2151    marisol.jasso@claa.org.mx  
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Gerencia Informática y Operación Aduanera (Prevalidador) prevalidador@claa.org.mx  

Nadia del Carmen Cervantes Gil 212 (55) 4330.3902  nadia.cervantes@claa.org.mx 

Roberto Garate Vargas 209 (55) 3057.3337    roberto.garate@claa.org.mx 

    
    
 
Finalmente, se remite en Anexo los horarios que manejarán las Aduanas en las fechas 
señaladas, no omitiendo mencionar que algunas no han emitido comunicado ni definido el 
horario de labores para esa fecha, por lo que en cuanto se reciba información al respecto, se 
les hará del conocimiento inmediato.    
 
 
Atentamente 
 
 
Gerencia Jurídico Normativa  

carmen.borgonio@claa.org.mx  

Confederación Latinoamericana de Agentes Aduanales, A.C. 
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